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PJESA | E KONTRATES: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI KOMUNAL VITI, (né vazhdim "Autotiteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

" Vizioni BD " SH.P.K., , VITI, 61000, SLLATINE E POSHTME, Kosové (ne vazhdim "Ofruesi i
Shérbimeve"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Shérbimet e Mirémbaijtjes sé ujésjellséve dhe kanalizimeve né Komunén e Vitiséme numér
identifikues: 657-23-6795-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kesaj kontrate publike kornizé éshté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Shérbimet e mirémbajtjes sé
ujésfellésve dhe kanalizimeve né Komunén e Vitisé

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me "vendosjen e porosive” apo lhirrfje. P.sh, Kurdo gé
Autoriteti Kontraklues apo ndonjé Autoritet tjeteér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé
artikuj né bazé t& késaj kontrate publike komnizé, duhet qé té dérgojé "porosiné” tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vierésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimil, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 éshié (jang) ilté detyruar té pérdorin kété marreveshje
kornizé sa heré qé té prokurojné shérbimet e peérmendura né 1.1,

1.4 Konlrata hyné né fugi me 18.09.2023 dhe pérfundon né datén 17.09.2024
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje té shérbimeve do té jeté 3 dité nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraklues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté Komuna e Vitisé dhe lokalitetet e saj

Neni 3 CGmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jane paragilur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimil e paraqitur nga
Ofruesi | Shérbimeve.

Viera lolale indikative e kontratés éshte 50 000,00 € (Pesédhjeté mijé Euro). Gmimi njési éshté
306.10 €. (Tre/zero/gjashé/piké/njé/zero. Devijimi i lejuar nga viera totale indikative éshté =

3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagese ge Autorileti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kéte kontraté publike komnizé.

3.4 Pagesat do te beéhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhelose 1é Veqanta té Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve)
Nr.prokurnimit: VIBS?-23-6795: 2:2.1; Nr.brend. VI657-23 037-221 | Shérbinet ¢ eelrémbaftfes s¢ ujesallene due Kanalizimeve ne Komunsns &

Vitise

O Page 2 of 13



(n Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme g€ ¢ pébéné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra getrén, dhe né mste &
paqartésis¢ ose divergjencds, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkoim g€ kané € béjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit (¢ Sherbimeve nga ana tjeteér duhet € cekin titullin e Kontra@s dhe numrin ¢ saj 18
identifikimit dhe duhet t¢ béhen me shkrim, Komumkatat duhet t¢ dérgohen me posté, mesazh. telefaks, faks.
email ose (€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qe dérgon komunikatén kérkon vértetm & pramimit {€ saj, a1 duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa heré ¢ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet ¢ kérkojé vértetim @&
pranimit t&¢ komunikatés s¢ tij. Né ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet 1 marré € gjitha masat ¢ nevojshme pér @&
siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet& né formé & shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetofé", "miratoj™ ose"vendosé "do t& shenohen né pémuthje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk dubet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté €shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tn origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofrucsin ¢ Shérbimeve.

i
Pér Operatorin Ekonomik Pér Autotitetin Kontraktues
Emiri: Bejtulla Demelezi Emri: Fadil ABAZI
Pozita: Drejtor Pozita: Zyrtar pérgj

Nénshkrirni: _ s Nénshkrimi: B
Waeee W./ '

Data: /9. 09 ,QO,Q.% Data: ”cé &\

Vula: Vula:
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do (& thoté marréveshja ¢ lidbur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét. duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kéi@ dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shérbimet” do ¢ thoté shérbimet qe do te ckzckutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajum me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tendenn e Ofruesit t¢ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né formularin ¢
kontratés, g€ éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& krycj detyrat né bazé & marréveshjes, dhe q@ pér detyrat ¢
kryera do t¢ marré shumén ¢ réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do € thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-Kontraktuesi si (€ punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t& ndonjé ajese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma ¢ deklaruas né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do @ thoté ¢do person fizik privat ose subjekt i geveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet = lejuara, pér 1€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shétbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritelin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund & jet¢ rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gc blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK”™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontates.
1.10 “KVK" nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili €shi€ ligyi g€ 1 péreaklon 1€ gntha ¢éshyet g€ nuk jané t& mbuluara n¢ kontraté,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes @ cilés Ofruesi 1 Sheérbimeve ¢
transferon Kontratén ¢ vet ose njé piesé té saj te njé palt ¢ treté,

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratimy paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, {a transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndongé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankicré we &€ Ofrucsit 1€ Sh¥rbimeve, 1€ shumave g€ duhet & paguhen
ose € do 1€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénics sé & drejtés s¢ Ofruesit & Shirbimeve siguruesve (€@ Ofruesit (€ Shérbimeve pér 1€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar n€ ras.et Kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t€ Shérbimeve.

Neprokurimit: VIB57-23-6795-2-2-1; Nr.brend. ¥I657:23-037-221 | Sherhimet & mirdmbajtes sé gjEsjeliesve dhe kanaiimeve ne Xormuntn e
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3.3 Pér gqéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transfer mi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q¢ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontraés duhet @ plotésoiné kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht€ valide vetém nése ka marréveslije t€ shkruar pérmes se cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese (¢ kontratés sé ) njé pale @ freté

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autonitetit
kontraklues me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndeyshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te
kontrates, Ofrucsi 1 Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérajé¢ Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk 1éshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmernise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithalé mund (&
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve ¢shié pérgjegies pér aktet, gabimet dhe neghizhencén e nénkontraktuesye te vet si dhe &
agjentéve ose (€ punésuarve, né t€ njéjtén meényré si po & ishin akte, gabime ose neghizhencé e Ofruesit (@
Shérbimeve, agjentéve 1& j ose punétoréve & tij. Aprovimi 1 nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofnuesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

S.1 Ofruesi 1 Sh&rbimeve Gshi@ pérgjegics pér (& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoyis,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore Kons,derohet se jané périshiré né ¢gmimin ¢ kontraktuar,

5.3 Menaxherni i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatmeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh paa dorézimit (& tenderit dhe datés s¢ fundit € vértetimit té
ckzekutimit te shérbimeve.

3.4 Menaxhert 1 Projektit nuk do € Iejojé ndryshimia ¢ ¢gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se xjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesé Ofrucsi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q¢ éshié ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s¢ urdhnt
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 €
Formularit t¢ Kontratés, Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk 1 pérfundon aktivitetet né datén ¢ caktuar, a1 do € jeté
pérgjeg)és per t€ paguar démet e likuiduara, Né kété ra-t, Data e Pérfundimit do (€ jeté data e pérfundimit te & gjitha
akliviteteve.
Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi @ shérbimit mund € kérkojé zgjatje té periicdheés sé ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé i vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga Kéto arsy

a) déshtimi 1 Autoritetit Kontraktues ér t€ peérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore sig pércaktohet né renin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me (€ Kuptuar se njé vones€ mund (€ ndodhé, Ofruesi 1 Shérbimeve do 1€ njofto) Auloritetin
Nr prokurinib VIG57-23:6755:2.2-1, Nr.brend. Vig57-23.037-223 ; Shérbunel @ wirimba)tjes se vitsellésyu dhe kanalizimeve né Komuren
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Kontraktues mbi géllimin ¢ tij q€ 1€ b&j njé kérkesé per zgjatjen e periudhés sé realizimit per t¢ cilén ai konsideron
s¢ ka (€ drejté dhe, pérvegse kur éshié réne dakor| ndiyshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njcjta piké né koné (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 18 ploté ng
menyré qF t& mund (& shgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja ¢ hollésive @ pemendurn né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me
shkrim do t'i Iejoj Ofruesit 1é Shérbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund 1€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve q¢ ai nuk ka t¢ drejie né zgjatje,

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré shkelje té obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé foreé madhore qé shkaktohet pas dates ¢ njeflimit mbi
dhénie (€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do 1 thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, réshqitjet e tokés, @rmelet, shircngatat, vetélima, viérshimet, crozionet, Irazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje (jetér e ngjashme e paparashikuar qé ésnté pértej kontrollit (¢ paléve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjatje ¢ forcés madhor: do ¢ marr 1& giitha masat e arsycshme per (& ménjunuar
paaftésing ¢ njé pale @ 1illg gé & pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me nj¢ vonesé minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& Jet€ pérgjegjis oer démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ Gj nd
realizimin osc déshtimi pér & realizuar obligimet e tif me kontraté Eshié rezultat § njé ngjarjeje & forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do 1& Jet€ i detyruar & paguajé interes PEr pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose 1o tjetér i déshtimit per t€ kryer obligimet ¢ (ij éshté rezultat i
foreés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rretharé ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve 1@ saj, menjcheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhing (@ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe cfektin qf kan¢ gjasa ta kené rrethanal, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdoj¢ 'i realizojé obligimet e 1ij sipas kontralés
pérderisa Eshté mjaft praktike, dhe @ angazhojé 1€ githa mjctet ¢ arsyeshme altemative pér & plotésuar ndonjé
obligim q€ ngjarja ¢ forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
& tilla altemative pérveg nése udhézohet ta bEjE kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9@ Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

2.1 Autoriteti kontraktues mundet €, pasi t'i japé Dfruesit & Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
Kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton pé pérmbushjen Srenda njé afati 1é arsyeshém & paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai (€ evitojé adonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikajn€ né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé € shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin ¢ urdbrave administrative 1 dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi | Shérbimeve ia Jep dikujt kontratén apo nénkontraién pa autonziun nga Autoriteti kontmaktues:

(d) Ofruesi 1 Shérbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyllur; punét e 1ij Jan€ duke wadministruas nga giykatae
ka hyre né marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

Nrprokusimit: VIB57-23-6795 2-2-3 Nr brend. Vi657-23.037-221 ! Sherhimet e mitembaities s ujssinilsovs dhe kanalizimeve <5 Kamunkn ¢
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me ato géshtje, ose éshté né ndonjé sitaté analoge ¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofrucsi i Shérbimeve éshté dénuar PEr miE shke je gé ka (@ béjé me siclljen profesionale, pérmes njé givkimi
qé ka fuginé e res judicata;

(1) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje & réndé (@ kege jo profesionale & déshmuar me ¢farédo
mjcti € cilin mund ta viérteto] Autoriteti kontraktue: :

(£) Ofruesi i Shérbimeve i éshié nénshtruar nj¢ gj/kimi qé& ka forcén e rey Judicata per mashtrim, korrupsion,
pérfshirjc né ndonjé organizaté kriminale;

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative gé pérfshijns ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit (¢ Shérbimeve, pérves nése kéto modifikin:e regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

(1) shfaqet ndonjé paaftési Gjetér ligjore g€ i pengon realizimit (& kontratés;

() Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin (& JapE garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi € ¢ jep garancé
apo sigurimin mé & hesshém 16 kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né giendje Ui plotésojé zotimet e Uy,

9.2 Ndérprerja do (€ béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mund@sive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontrate tje@Er me njé
palé 1& treté né emér (€ Ofruesit (& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas I&himil & njoftimit € ndérprerjes s¢ kontratés. do ta udhézoe Ofruesin ¢
Shérbimeve qé @ ndérmarré hapa t&€ menjéhershém oér ta pérmbyllur ckzekutimin e shérbimeve ne meényre 1€
shpejte dhe & rregullt dhe pér i zvogtluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt € & jeté ¢ mundur dhe né prani € Ofruesit &
Shérbimeve ose (€ pérfagésuesve (& tij osc duke u 96ré wtyre thirjen ¢ dubur. do ta plrgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera, Do & pérgatitet edhe njé deklarats ¢ parave q€ duhet Ui paguhen Ofruesit (@ Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofrucsi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s¢ kontratés.

9.5 Autorileti kontraktues nuk do (& Jeté i obliguar 1€ béjé pagesa tiera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1& keté té drejté 1€ mamé nga Ofruesi i Shirbimeve koston
ckstra, nése ka, pér t¢ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do € paguajé shumén q¢ duhet 11 paguhet Ofruesit (&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1& keté (@ drejté & marré nga Ofnuesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeye
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Au‘oritetin kontruktues 14 dite paraprakisht. mund ta ndémpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktucs;

a. nuk armin i paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shurnat q& duhet € paguhen né ndonjé centifikaté & léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (& afatit (& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikuptimeve (& pérséritura; vse

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shéetbimeve Ehté i paafle (¢ kryej njé picsé mateniale @
Shérbimeve pér njé perindhe prej jo mé pak se gjasl tédhjeré (60) dité.

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragiykim pér ndonjii & drejté apo awtorite tjetr sipas kontratés s&é Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve,
Nrprokusimit: VIBST23 6755 2.2.1; N brend. VI657-23:032.221 , Shiebimet o miremhajties s¢ ujesieliesve ghe kanalisisove ne Komunen ¢
Vit
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10.3 NE rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe () te Scksionit 10.1,  Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t' jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeyvt

111 Ofertuesi do @ kryejé Shérbimet sipas kontratés nie kujdes, efikasitet dhe zell. n€ perputhje me praktikat mé (¢
mira profesionale.

11.2 Ofiesi i Shérbimeve duhet (& pajlohet me urdhcrat administative ¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron sc kérkesa ¢ njé urdii administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai.
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje € kontratés, de (a njoflojé autoritetin kontraktues per ket duke 1 paraqitus

arsyet ¢ ti) brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (@ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t' respektojé dhe @ veprojé sipas té giitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhie do té SIgUroj¢ ¢ personeli v tij, té aférmit e tyre. dhe punétorél vendoré 1& tij gjithashtu
Ui respektojng dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

1.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé & gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale, Ai nuk do (@ shpétojé pér ag kohé sa & Jet€ ¢ nevojshme pér qétlimet ¢ ckzekutimit &
kontratés, (& botojé ose té zbulojé ndonjé & dhéné ¢ kontratés. pa pélqimin paraprak me shkrim ¢ Autoritetil
Kontraktues.

11.5 Nése ofrucsi i shérbimit éshee nj¢ konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, (& gjithé
personat os¢ kotporatal ¢ tilla do & Jené s€ bashku dhe vegmas (@ detyruar pér (€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi Per t& vepruar né cinér (& tij pér géllimet e késaj kontrate do (& ket autoritetin
pér @& lidhur konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do 1 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.6 Ofruesi i Shrbimeve do (& punésajné personelin kyg & identifikara né tenderin ¢ tij pér té kryer funksionct ¢
pércaktuara né tenderin ¢ Uj. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe N bazé 1& njé kérkese me shkrim dhe &
arsycluar, autoriteti Kontraktues mund (¢ kérkoj& nji zévendésim nése vleréson se njé andtar i stafit éshie i
pacfekishém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratis. Autoriteli Kontraktues do i miratojé ¢do zévendésim t&

personelit kryesor (& propozuar vetém nése kualifikimel ¢ tyre pérkatése dhe afiésiic né thelb jané 1€ barabarta ose
mE & mire se ato & identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontrakwes do (& olrojé ofruesit & shérbimit menjeheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (& saj, 1€ cilat mund & jen€ ‘elevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente 1@ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 1¢ periudhés sé zbatimit 1¢ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (& bashképunojé sa mé shumé 1@ Jeté ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér &
siguruar informacion qé Ky 1 fundit mund t& kérkojé ni ményré t¢ ansyeshme pér 1€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té cakiof “Menaxherin ¢ Projekir”, i cekur né KVK, i cili do t¢ JEIE pérgjegiés pér
mbikéqyrien ¢ kryerjes sé shérbimeve LIAME giithé kohé; dhe pér raportimin ¢ gdo hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjesing e tij nuk arrin (i realizoje ndonjé ose 1€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autorit»u kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (8 tij sipas kontratés, do ¢ ket (& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit ¢
periudhés sé kontratds dhe datés aktuale (& pérfundimit. Ui marré démet ¢ likuidvara @ barabarta me 0,25% né dité (¢
vlerés s¢ sherbimeve (@ pa keyera deri né njé maksimum prej 10 % ¢ vieres totale té porosise. Autoriteti Kontraktues

INrprekurinit: Wissr-23 06795-2-2:1; Nr.brond. VILS7-23017-221 :$hérmimet e m rembajties seujesiclissve dhie kanmalizirmove né Komundi o
Yitlep
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mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesal (e cilat dubet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat ¢

nun : démeve 1&
likuiduara nuk do té prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Shetbimeve,

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té sherbimey

a

¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do (€ Hogan en né bazé (& vierds totale t€ porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 1& drejtén 1€ kérkojé sé paku 10 % (& vierés sé porosise at mundel, pasi {a
njollojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

¢ né @Erési, démet

a. Ne rast se Awtoriteti Kontrakives ka prokuruar veten: ne emer te vete Autoriteiit, me nje operatere ckonomik:

- konliskojé garancing ¢ performancés:
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& keté (& drejté pér kompensim; dhe

- € hyjE né nj& kontraté me njé palé 1& treté per dhénien ¢ pjesés sé mbetur & sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do & paguliet pér kété piesé t¢ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do 1€ jeté i dety

ruar 1€ paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuvuar veten: ne emer te vete Autoritetit. me disa operatore ekonomih!

- te konlfiskojé garanciné ¢ realizimit;

- te ndérprest porosine, dhie né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté ¢ dre)i@ pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & Jet€ i detyruar (€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamund@si ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kormizé.

. Ne rast se Autoriteti Komtraktues ka prokuvear ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ckonomik;
- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porosine enulon porosine dhe ritenderon, dhe né kéte rast Ofruesi 1
Sherbimeve nuk do té keté té drejte pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do & je@ i detyrar ¢
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara rga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoltoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & kege 1€ Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t¢ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10%
te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuvuar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakivese, me disu
operalore ekanomik!

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe t€ Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permedur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar. t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndéiprese porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 16 jeté i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkakluara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Ope atoréve Ekonomik (& kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14,1 Ofruesi i shérbimeve do €, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 1€ ploté dhe & mire t& kontratzs. Shuma o sigurisé do ¢ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrs kiucs pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé ¢ mosckzekutimit
t¢ ploté€ dhe t€ duhur € obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t¢ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 1€ mbetet i vlefshém 30 dig pas deshimit @ Certifika@s sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ckzekutimit ¢ kontratés do (& Jeté né tormatin e dhéné né Pjesén 1V (¢ késaj kontrate.

Nrprakurimit: VIE57-23 6795.2-2-1; Nr.brend, VIE57-23-037-221 . Shirbimet e mirdmbagtes sé vjésiellésve dhe kanaizimoeve né Lomundn ¢
Vitlse
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Nenil§ Sigurimi g€ do (& merret nga Ofrussi i Shérhimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& marr dhe do t& tuaj, he do 1€ shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe uajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé (¢ kushteve @ miratua ' nga Autoriteti Kontrakties, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofiuest 1 Shérbimeve, me kérkesé 1& Autoritetit Kontraktues, do & ofro) déshmi pér Autoritetin Kontrakiues qé
sigueimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tinishme jané paguar.

Neni 16 Parimel t€ pérgjithshme ¢ pagesave

16.1 Pagesat do € béhen né Furo, Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se I¢shuar nga Ofruesi 1 Shéthimeve do
1€ béhen né llogaring bankare 1& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Ofnuesi
i Shérbimeve. 1 njéjti formular, q¢ i bashkeéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t¢ pérdoret pér i raportuar
ndryshimet né logariné bankare.

16.2 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shuné se 30 ditdsh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pageseés do & joté data né (€ cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa per pagese nuk do (@ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohien njé os¢ mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullehet duke ¢ fajméruar ofruesin ¢ Shérbimeye q¢ kérkesa pér pagese nuk
mund (€ plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ dubura
permbajticsore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim @ kontrollimeyve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1E japé sqarime. modifikime
apo informata (¢ (jera brenda 15 ditésh pas kerkesés Penudha ¢ pagesés do @ llogaritet nga data né (@ cilén Sshis
regjistruar kérkesa pér pagesé e pergatitur né ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi & (& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés s€ vonuar, & kérkojé interesin per pages? t¢ vonuar me normé 1é re-zbritje (€ zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré (& muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus sheaté piké € pérgindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do & zbatohet per kohén g€ kalon ndémjet datés sé afatit té fundit té pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né 1& cilén debitohet llogana ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis & dhéné né Nemin 16.2 do i Jjapin & drejte
Ofruesit & Shérbimeve qé, ose (& mos ¢ realizojé koniratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né€ rast se Autoriteti kontraklues kryen blerje né emér (€ autoriteteve té ticra kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detynmet e tij sipas kesa) kontrate. veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofrucsi i
shérbimeve mund € informojé AQP-ne pér shkelje €2 tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe € gjitha kontratat qendrore publike kornizé 1¢ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shérbimere nga Autoriteti kontraktues do (@ jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do € kontrollojé punén ¢ ofruesit (& shé-bimeve dhe 1& njoftojé até pér gdo defekt q@ Eshé gjetur.
Kontrolli i till€ nuk do (& ndikojé né pérgjegiésité e oftaesit & shérbimeve. Autoriteti Kontrakues mund té udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve 18 kérkojné mé defekt dhe (@ zhulojné dhe provomé ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund ¢ keté njé defekt. Periudha garanticse ¢ defekteve éshi@ sig eshte definuar né KVK.

Ncni 18 Pérmirésimi i Defekteve

Nrprokurimit: VIB52-23-6795-2.2-1, Nr.brend, VI557:23 637221 CSherhimet e mindmbaities sé vitsieltosve dhe kanatizinteve né Xemunin ¢
Vitise
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13.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofrucsit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit € kontratés,
Periudha garantuese ¢ defekteve do té zgjatet péraq ko sa Defektet (& kormrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt eshie dhéné, ofruei @ shérbimeve dubet t¢ pérmiréso) defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoflimin ¢ Autoritetit Kontrakfues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka Korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do (& vlerésojé koston ¢ korrigjimit 18 defektit, ofruesi i shérbimeve do ¢ paguaj
ket shumé, dhe do pasoj njé dénim peér mungesé Ekzel utimi qé logaritet sig pérshkeuhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsckuencat ¢ Shkeljes se kontra és

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arin (& shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig éshee cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démuuar do € keté @ drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/apo
b) ndérprerie t¢ kontratés,
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund 1¢ Jjené:
a) déme @ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

194 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet é rczultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kété nen do 1é
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguten Ofrucsit € Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui b&jng 1é gjitha pémpjeke pér (& zgjidhur né ményré miqésore (€ gjitha mosmarréveshjet 4é mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shfaqet ndonjé mosnanéveshje, palét do ta laym&rojné njcra tjctén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shé ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh 1€ dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do & i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritien ¢ késaj
zgjidhjeje do (€ jeté 30 dite nga fillimi 1 procedurés. Nise pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton (€ pérgjigjct me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. té dyja palét do (€ jené (& lira 16 vazhdojné né fazén ¢
ardhshme ¢ procedurcs sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t¢ mosmanéyeshjes déshton, palet mund 1€ merren vesh (& pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit ¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s€ pajtimit. secila palé do 1€ keté (€ drejté 1& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme ¢ procedurés s¢ zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore

21.1 Nése nuk mund & anrhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migesore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund té kerkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palct duhet te vendesin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

Neprokufimit; VIBS 723 6795:2:2.3; Nr.brend. V657 22-037-22% | Shilthimet ¢ mirembajtjes se.ujes;ellesve dhe kanalaimeve né Komiunen =

Vitige
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Neni 22 Démshpirhlimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te ceémshpérble] Awtoritetin Kontrakiues. zyttarel e tij dhe ish
zyrtaret, drejtorel, punonjésit dhe agentet e tij dhe de te jete pérgjcgiés pér te gjitha shpenzimet, humbijet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoritett Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve  dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofrucsit 18
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé o
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofrucsi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér (€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi osc sigurimi 1 ndomjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérhimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel t¢ drejtat ¢ pronésise intelektuale (€ asaj pale (& treté

PJESA I E KONTRATES: Kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do plotésojné dhefose ndryshojne KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 16 KPK.

(Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura Pér nenet pérkatése
t€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modilikimi § Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrmi 1 nenit N1,
Nenit
Ligin i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés j¢ jané né fuqi do & zbatohen pér @ glitha ¢éshtjet & nuk
gjuba mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Jundiksioni do 1@ jeté Givkatés
themelore né Pris htiné-Departamenti pér (ésh tje ekonomike
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (& jeté S| 1QIPE
Siguria ¢ ckzckutimit 8.1 Shumae 500000 €
Sigutimi 9.1 [NE SHUMEN E LART CEKUR PER 13 MUAL}
Cilésia e shrbimeve 16.2 Cilesia e sherbimeve duhet te Jete e gavantuar sipas standardeve dhe
normave te parapaar me Ligjet ne fugi, sipas parametrave inxhinjerike
Inspektimi dhe testim | 17,2 Pranimi i sherbimeve behet nga ana ¢ menaxherit te kontrares
Dorézimi 19.3
22.5 Menaxheri i konrates Agim Misini
Kohezzggatia Fillon me daten 18.09.2023 dhe perfundon me 17.09.2023
S 231 [Skerbime ofrohen per-defektet e kanalizimeve dhe wesfellsve dhe te tiera
Sheérbimet 3 3 } : R
SIpas paramases o fertuese dhe kerkesave dhe nevofave fe AK
. . 20.2 a) Cdo mosmarn éveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja  migésore o R e A ; A G
mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk eshté e mundur te zgjidhet
ndryshe ndérmet paléve do to dorézohet [specifikoni gjykatén
kompetente] Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonorike né pajtim me ligjin né Kosové.

Nrprokurinit: VIS 7-23 67952 2-1: Nr.brecid VIBS7-23 037221 : $té:himet w Imirémhajties s& vjesjeliesve dhe kanalizimeve ne Komungn »
Vitise
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2) Cdo mosmanéveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin gjate
ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatés themelore né Prishtiné-

b) kurdo ge palét sjtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund
te lindin gjat¢ ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur &
zgjidhet ndryshe ndémmijet paléve do 1€ dorézohet né arbitrazh t¢ [specifiko
organin pér zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rreguliar ¢
arbitrazhit (rregullar ¢ Dhomés Ndérkombitare (¢ Tregtisé, Komisioni i
Kambheve 1 Rashuara mhi Ligjin ¢ Tregtisé Ndérkombétare, upa procedura

.1
Zgjidhja e <
mosmarréveshjes me
procedure gyqésore Departamenti pér Céshtje ekonomike
ose
(€ tera té arbitrazhit 1¢ njohwra ndérkombétarisht) ],
33.0

33.1 Nesé kontraktuesi me pérgjegjésiné e tjj nuk arin G
dorézojlrealizoj ndonje ose té gjitha punet,brenda limiteve kohore, pa
njoftim zyrtar pa paragjykim ndaj komenzimeve tiera te tij sipas
kontrates dhe dztes aktuale te perfundimit i marr démet e likuiduara e
barabarta me (0 05%) ne dité ose 5/100 t& vlerés sé punéve té pa
dorézuarirealizuara deri ne maksimum prej 10% te vieres sé kontratés.

33.2 nése mos coreézimii puénve parandalon pérdorimin e zakonshém
té punéve né térasi démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 18,1
do té llogariten r.é bazé 1é vierés totale t& kontratés.

33. Nése punédhénési ka filuar té drejten e té kérkoj 10% té
kontratés,ai mur det pasi te njoftoj me shkrin Konltraktuesin

- te konfiskoj garancionin e realizimit.

- té ndérpres kontratén dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté té
drejte per kompenzim dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé té trete pér dhénjen e pjesés sé
mbetur & shérbimeve . Kontraktuesi nuk do (& paguhet pér kété pjesé
€ kontratés. Kontraktuesi do té jeté | obliguar té kompenzoj edhe
démet e shkakaluara Nga mos puna apo ofrimi i shérbimeve
profesionale dhe: me kohé sipas nevojé sé paraqitur nga Punédhénési
0se nga publiku

Nrprokurioit: VIB57.23.6755.2.2.1. Nr.brend. VIDST-23:037 221 ; Sherkimet ¢ in IEmNbajtes 5o ujdsisllesve dhe kanatizimeve ne Komuingn e

00oc
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// POLICE SIGURIMI i 3
EOMPANIA € SICURIMEVE « INSURANCE COMPANY !NSURANCE POUCY l

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria [10000545668
Pér

KUVENDI KOMUNAL VITI

(el i Autoritetit Kontraklaes, ik tekstin o meposhtém Auloriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Vizioai BD SH.P.K

(e Foporaton exonoinik, né tekstin e meposhtém "Operalon Exaonamik ')

ka manmd pérsipér té 1&shoj njé sigurim 1@ realizimit lidhur me kontratén me titull
Shérbimet & Mirembajties s& ujdsleliséve dhe kanalizimave né Komunén ¢ Virsa

t& dhéné me numrin e Prokurinmt
657-23-6795-2-211
(N1 refaroncts sa prokurinil)

Pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

dhéné & prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti Japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PéRKETOARSYEMﬂMqéne]emiGararnuosdhepérgiegésnda”we,néemértéopemwt&ocmﬂt.derlnénjéstunétotalepmj

5.000.00 € Pesé Mije ¢ Euro

huma.egarancisé né numra dho na flalg)

siqéshtéMrémélart,papaswmvo]éqétédéshmmosetblepenarsyetosebazatpérkérkes&utuajosepérshuménespcciﬁkuakétu.

Kjo garanci 6shtd e viefshme proj datés 19.09.2023 derimé 18.10.2024
Léshuar né Prishting datd 19.08.2023

Nénshkrimi dhe vuta e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A/ Numri unik identifikuos: 810842832 / Tel: 4383 (0) 38 221 000
Email; info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria; 10000 Prishting, Republika e Kosovés



KOMUNA E VITISE

DREITORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

PARAMASA E MIREMBAJTIES SE KANALIZIMEVE-UJESIJELSAVE NE TERITORIN E KOMUNES SE
“HIDROMORAVA”

VITISE(INSTITUCIONET PUBLIKE)KU NUK MIREMBAHEN NGA KOMPANIA

Cmimi me njesi

Pér vitin 2023-2024

Nr.

Pérshkrim i punéve Njésia |Sasia

Cmimi pér
njési €

Totaliné €

Cmimi
poentuar

Debllokim me auto-cistern-Kamion
peér 1é gjitha profilet

1.00

130.00

26.00

20%

Debllokim me makin-kulrivator nga
profilet @ 50-100

1.00

120.00

24.00

20%

Debllokimi me sajle dore per 1
profilet @ 50-100

1.00

100.00

20.00

20%

Ngritja, nivelizimi dhe rregullimi |
pusetave ekzisluese, té kanalizimit copé
fekal dhe kanalizimit atmosferik

1.00

70.00

14.00

20%

Ndrrim dhe furnizim | gypit
2200mm- P300mm i brinzuar pér
kanalizim dhe punimet (hapja-
mbyllja e kanalizimit dhe kthimi né m’
giendje t& méparshme), si dhe
nivelizimi | shtruarjes sé gypit,
ngjeshja béhet né dy anét me réré

1.00

35.00

7.00

20%

Ndrrim dhe furnizim | gypit
©250mm- @400mm i brinzuar pér
kanalizim dhe punimet (hapja-
mbyllja e kanalit dhe kthimi né
giendje t& mé parshme), si dhe
nivelizimi | shtruarjes sé gypit,
ngjeshja béhet né dy anét me
réré.

1.00

40.00

8.00

20%

Furnizim me kapak dhe
vendosja.ndrrimi | pusetés dhe
furnizim @ 800 -@1000 njé metar
gjatési té betonit, pér kanalizim
(hapja-mbyllja e kanalizimit dhe copé
kthimi né gjendje té mé parshme),
si dhe nivelizimi | shtruarjes sé
gypit, ngjeshja béhet né dy anét
me réré,

1.00

130.00

32.50

25%




Kapak té betonit pér puseta te
betonit, @800.21000

1.00

30.00

25%

Furnizim dhe vendosja me kapak
metalik 60 ton pér puseta t&
betonit, @800.¢1000

1.00

130.00

25%

10

Furnizimi me rrjeta metalike 60
ton pér puseta té kanalizimit
atmosferik, si dhe montimi

copeé

1.00

130.00

39.00

30%

1

Furnizimi, transporti, vendosja dhe
ngjeshja e kubézave me trashési
=6 em (te gjtha dizajnet)

m?

1.00

12.00

30%

12

Rregullim | defekteve té gypave te
ujésjellesit nga @y 0-40)mm dhe
shpenzimet dhe furnizim peér
rregullim (hapja-mbylija e kanalit
dhe kthimi ng gjendje té me
parshme)

1.00

70.00

21.00

30%

13

Rregullim | defekteve té gypave té
ujésjellesit nga @63 mm dhe
shpenzimet pér njé rregullim
(hapja-mbyllja e kanalit dhe kthimi
né gjendje té ma parshme)

1.00

100.00

15.00

15%

14

Rregullim | defekteve ta gypave té
ujésjellesit nga @( 63-120)mm
dhe shpanzimet pér rregullim dhe
furnizim (hapja-mbyilja e kanalit
dhe kthimi né giendje té mé
parshme)

1.00

200.00

30.00

15%

16

Furnizimi me dhe Pér nevojat e
komunés né hapsirat e hapura
publike dhe rrafshimi

m!

1.00

10.00

1.00

10%

16

Rregullim | defekteve t& gypave té
ujesjellesit nga 9( 120-200)mm
dhe furnizim me ayp shpenzimet
PEr njé rregullim (hapja-mbyllja e
kanalit dhe kthimi né gjendje té
me parshme)

1.00

250.00

25.00

Totali:

105

306.10

'—T,‘mmn I Pergjithshem 1 peshuar (ofertat d

O te vieresolen ne baze te kes
duhet te shenohet ne Formularin e ofertes dhe do te lexah

3] viere]. Kjo éshte viera e cila do t(j

et gjate hapjes publike.

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK

(OF)

EMR! | OF:

"Vizioni BD"sh.p.k




EMRI DHE MBIEMR] | PERFAQESUESIT TE OF

Bejtulla Demelezi

NENSHKRIMI-

TE DHENAT:

25.07.2023

VULA:




Republika e l‘(?gov‘ég(c % .z
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisg
’ Opstina Vitina-Municipality of Vitina ‘ '
R
ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N —

NE bazé 1€ nenit 13 @ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/1-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe neni ST @ Statutit 1@ Komunés sé Vilise nr, 01- 013/491 1& daiés 21.04.2011,

Kryetari i Komungs sg Vitis¢, bien kéts:

VENDIM

PER MENAXHERIT PER MBIKEQYRJElN E SHERBIMEVE SIPAS
KONTRATES:, Shérbimet e Mirémbajtjes sé ujésjellséve dhe kanalizimeve
1né I(_omuné'n e Vitisé 657 2.?6_7 ’_}5-2-2- /. f\l‘ bi ‘V165 7—23.'? lli’ 7-22!

L
Agim MISINI . CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén Shérbimet e Mirémbajtjes
s€ ujésjellséve dhe hanalizimeve né Komunén e Vitisé 657-23-6795.2.2-1. Nr.b. VI657-23-
037-221.Mbikégyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés emérohet: Basri ALl
I,
Menaxheri nga nenj 1 P Kétij vendimi ka pér detyré qé (& bije:
= Menaxhimin ¢ shéthimeve te AKL € menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe (¢
siguroj se OF kryen kontratién né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- 1€ siguroj kontrol] 1 Kostove.cilésisé dhe sasisé dhe kohén ¢ Kryerjes se shirbimeve
profesionale te mbikqyrjes _
= 1€ siguroj artijen ¢ qellimit (@ kontratés. fushéveprimit, spicifikacionit dhe pergjegjésit ¢
AK (@ cilat i ka detyrim sherhimbryesit, sipas kontratés
= 1€ dorézoi Planin ¢ menaxhimit (€ kontratés dhe mbikéqyr  kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj ose pérmbushijen dhe raporton tek mbikéqyrésit (& drejtpérdrejie
T€ pranoj shérbimet dhe te percjell pagesat e kryera,
I,
Pér zbatimin e K&tij vendimi do 16 kujdeset Kryetari i Komunés sé Vilis¢ dhe
mbik&qyrésit (& drejtpérdrejie, pér detyrimet dhe pérgjegidsit ¢ menaxherit nga neni | i kétij vendimi
Iv.
Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisg,

Vendimi u dorézohet:

L. Menaxherit, Zyris s Prokurimir,
Operaturit,

Arkivit

s 123




